

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	251
Land:	Ukraine
Kilde:	Lifos
Titel:	Fråga-svar. Ukraina. Familjemedlemmar till separatister
Udgivet:	4. maj 2016
Optaget på baggrundsmaterialet:	26. oktober 2016

2016-05-04

Fråga-svar

Ukraina. Familjemedlemmar till separatister

Fråga

Hur behandlas familjemedlemmar (hemmahörande i Donetsk) till separatister som är aktiva inom DNR (Donetsk National Republik), i Kiev eller övriga Ukraina?

Riskerar de åtalas för brott av ukrainska myndigheter om de inte hjälper eller lämnar information om aktiva familjemedlemmar?

Svar

Ingen information om att släktingar till separatister åtalats eller behandlats illa har hittats. För information om myndigheternas inställning till personer från östra Ukraina och personer som haft eller misstänks ha samröre med separatister, se kapitel 4 i [Lifos temarapport om internflyktingar](#).

Ett tillfälle där separatistsläktingar omnämns i media har hittats, men det måste betraktas som en lösryckt anekdot som inte nödvändigtvis är typisk för situationen:

Ledaren av det Radikala partiet, Oleh Lyashko, har öppet berättat i media om sina släktingar som kämpar på separatisternas sida (Ukrop News 24, 2016-03-18). Ingen information har hittats om repressalier riktade mot Lyashko på grund av detta. Det ska dock tilläggas att Lyashko profilerat sig som tydligt pro-ukrainsk och uppmärksammats för sina gripanden och förhör av separatister, ofta med tveksamma metoder (The Guardian, 2014-10-26; Vice News, 2014-07-16).

Denna sammanställning av information/länkar är baserad på informationsökningar gjorda under en begränsad tid. Den är sammanställd utifrån noggrant utvalda och allmänt tillgängliga informationskällor. Alla använda källor refereras. All information som presenteras, med undantag av obestridda/uppenbara fakta, har dubbelkontrollerats om inget annat anges. Sammanställningen gör inte anspråk på att vara uttömmande och bör inte tillmätas exklusivt bevisvärde i samband med avgörandet av ett enskilt ärende. Informationen i sammanställningen återspeglar inte nödvändigtvis Migrationsverkets officiella ståndpunkt i en viss fråga och det finns ingen avsikt att genom sammanställningen göra politiska ställningstaganden. Refererade dokument bör läsas i sitt sammanhang.

Källförteckning

(alla källor hämtade 2016-05-03)

Migrationsverket, Lifos, *Temarapport: Ukraina Internflyktingar*, 2015-11-13,

<http://lifosintern.migrationsverket.se/dokument?documentSummaryId=36221>

The Guardian, *Ukraine voting in elections that could cement pro-western stance*, 2014-10-26,

<http://www.theguardian.com/world/2014/oct/26/ukraine-voting-elections-pro-western-stance>

Ukrop News 24, *Lyashko again told about their relatives-the separatists*, 2016-03-18, <http://ukropnews24.com/lyashko-again-told-about-their-relatives-the-separatists/>

Vice News, *Hunting Separatists in Eastern Ukraine: Russian Roulette (Dispatch 56)*, 2014-07-16,

https://www.youtube.com/watch?v=fi575J_wYdM